广东省药学会文件

粤药会 (2023)78号

关于发布《深部抗真菌药物临床合理用药及 目录

遴选指引 (试行 )》 的通知

各医疗机构 :

深部真菌感染一直是临床难以攻克的难题之一,其具有诊断

难、发生率低、死亡率高的特点。随着医疗技术及药品的不断迭

代更新,临床对真菌的认识越来越深刻,可供选择的抗真菌药物

也越来越多。关注抗真菌药物的合理使用和 目录规范成了当前真

菌感染合理用药指导亟需解决的关键。

为进一步探讨各抗真菌药物的特性及临床用药特点,按照相

关规定定制合理的深部抗真菌药物目录,本会特组织专家制定《深

部抗真菌药物临床合理用药及目录遴选指引 (试行 )》 ,现予以发

布,供各医疗机构参考。各医疗机构在执行过程中有任何问题 ,

请与本会联系 :

联系地址:广 州市东风东路 753号 东塔 701房 广东省药学会

510080                                       |I

联系 电话 :(020)37886326,37886321   传   真 :

37886330

电子邮箱:gdsyxM5@126,com

网  址:http://wⅧ.sinopharmacy.com.cn

附件 :

1、 《深部抗真菌药物临床合理用药及目录遴选指引 (试行 )》

起草专家组

2、 《深部抗真菌药物临床合理用药及目录遴选指引 (试行 )》

(请在本会网站
“
下载专区

”
下载 )

2023
ri

陬

附件 1

《深部抗真菌药物临床合理用药及目录遴选指引 (试行 )》

起草专家组

顾问 (以姓氏拼音为序 ):

郑志华 广东省药学会

执笔 :

洪渝     中山大学附属第一医院

陈杰     中山大学附属第一医院

唐可京    中山大学附属第一医院

医学专家 (以姓氏拼音为序 ):

蔡常洁    中山大学附属第一医院

顾兵     广东省人民医院

胡春林    中山大学附属第一医院南沙院区

江山平    中山大学孙逸仙纪念医院

刘勇军    中山大学附属第一医院南沙院区

孙树梅    南方医科大学南方医院

叶枫     广州医科大学附属第一医院

元冈刂     中山大学附属第一医院南沙院区

药学专家 (以姓氏拼音为序 ):

蔡庆群    广州中医药大学第一附属医院

陈攀     中山大学附属第一医院

陈吉生    广东药科大学附属第一医院

陈艳芳    广州医科大学附属市八医院

郭丹     南方医科大学南方医院

黄红兵    中山大学肿瘤防治中心

季波     中国人民解放军南部战区总医院

简晓顺    广州医科大学附属肿瘤医院

副理事长兼秘书长、

主任药师

博士后

主任药师

主任医师

主任医师

主任技师

主任医师

主任医师

主任医师

主任医师

主任医师

副主任医师

副主任中药师

副主任药师

主任药师

副主任药师

主任药师

主任药师

主任药师

主任药师

3

金伟军

赖伟华

劳海燕

黎小妍

李亦蕾

李玉珍

李瑞明

黎曙霞

林华

梁嘉碧

刘世霆

刘韬

罗文基

麦海燕

莫小兰

梅清华

倪穗琴

彭晓青

邱凯锋

仇志坤

任斌

任海霞

唐洪梅

唐欲博

田琳

王景浩

王若伦

王勇

王勇

王一西

暨南大学附属第一医院

广东省人民医院

广东省人民医院

中山大学附属第六医院

南方医科大学南方医院

中山大学附属第八医院

中山大学附属第七医院

中山大学附属第一医院

广东省中医院

中山大学附属第五医院

南方医科大学南方医院

中山大学肿瘤防治中心

中山大学附属第五医院

中山大学附属第三医院

广州市妇女儿童医疗中心

广东省第二人民医院

广州市第一人民医院

广州市第一人民医院

中山大学孙逸仙纪念医院

广东药科大学附属第一医院

中山大学附属第一医院

天津市第一中心医院

广州中医药大学第一附属医院

中山大学附属第一医院

中山大学附属第五医院

暨南大学附属第一医院

广州医科大学附属第二医院

广东省药学会

南方医科大学珠江医院

广州医科大学附属第二医院
4

主任药师

主任药师

主任药师

主任药师

主任药师

主任药师

副主任药师

主任药师

主任中药师

副主任药师

主任药师

主任药师

副主任药师

副主任药师

副主任药师

主任药师

副主任药师

主任药师

主任药师

副主任药师

主任药师

副主任药师

主任中药师

副主任药师

副主任药师

主任药师

主任药师

学术部主任

主任药师

副主任药师

王妍

魏理

伍俊妍

吴红卫

许静

严鹏科

杨晨

杨威

余晓霞

喻珊珊

张述耀

张诚光

郑萍

曾英彤

曾彩芳

钟诗龙

秘书:

林裕英

佛山市第一人民医院

广州医科大学附属第一医院

中山大学孙逸仙纪念医院

广东药科大学附属第一医院

南方医科大学皮肤病医院

广州医科大学附属第三医院

中国人民解放军南部战区总医院

中山大学附属第一医院

中山大学孙逸仙纪念医院

南方医科大学珠江医院

广州市红十字会医院

广东省第二中医院

南方医科大学南方医院

广东省人民医院

广州医科大学附属第二医院

广东省人民医院

广东省药学会

副主任药师

主任药师

主任药师

主任药师

主任药师

主任药师

主任药师

副主任药师

副主任药师

副主任药师

主任药师

主任中药师

主任药师

主任药师

主任药师

主任药师

主管中药师